
1 
 

                           
   R E P U B L I K A   H R V A T S K A 
PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA  
 

 
       

 
KLASA: 400-09/19-01/12 
URBROJ: 2170-09-04/04-19 
VIŠKOVO, 25. studenog 2019. godine 
 
 
 
       Općinsko vijeće Općine Viškovo 
       n/p predsjednice 
       
 
 
Na temelju članka 49. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/18), 
podnosim Općinskom vijeću Općine Viškovo na razmatranje i donošenje Prijedlog Programa 
javnih potreba u kulturi Općine Viškovo za 2020. godinu. 
  
 
 
 
 
 
    

 
                                                                                                                     Općinska načelnica 

 
                                                                                              Sanja Udović, dipl. oec.  

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

O P Ć I N A   V I Š K O V O   

    OPĆINSKI NAČELNIK      



2 
 

Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj: 3/18.), 
članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ( „Narodne novine“ broj 33/01., 
60/01., 129/05. 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15. i 123/17.) i Zakona o 
financiranju javnih potreba u kulturi ( „Narodne novine“ broj: 47/90., 27/93., 38/09.) Općinsko 
vijeće Općine Viškovo  na ___. sjednici održanoj _____________ 2019. godine donijelo je  
 

 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Općine Viškovo u 2020. godini 

 
 
 

Članak 1. 
 

Programom javnih potreba u kulturi Općine Viškovo u 2020. godini utvrđuju se  aktivnosti, 
poslovi i djelatnosti od značaja za Općinu Viškovo, koji se odnose na: 
 

- Programsku djelatnost i to naročito: 
o poticanje i unaprjeđenje kulturno-umjetničkog amaterizma 
o manifestacije kojima se potiče afirmacija kulturnog identiteta Općine te   

njegovanje čakavskog izričaja, običaja i folklora Halubja 
o poticanje istraživanja, te promicanje vrijednosti kulturne, duhovne, prirodne i 

povijesne baštine Općine Viškovo kroz izdavačku djelatnost 
o njegovanje kulture nacionalnih manjina 
o programe u izložbenoj djelatnosti i likovnim umjetnostima, 
o program u glazbenoj i glazbeno - scenskoj djelatnosti 
o zaštitu i očuvanje kulturnih dobara 

 
 

Članak 2. 
 

Program javnih potreba u kulturi  Općine Viškovo u 2020. godini financirat će se u   iznosu od 
435.000,00 kuna. 
 

Članak 3. 
 

   Temeljem utvrđenih potreba kulturnih djelatnosti na području Općine Viškovo za 2020. godinu 
financirat će se pravne ili fizičke osobe koje obavljaju djelatnost iz područja kulture te 
ustanove, udruge, klubovi, organizacije i  fizičke osobe. Prvenstveno će se financirati oni 
subjekti koji u svom članstvu imaju veći broj djece i mladih ili su usmjereni prema mladima, 
koji imaju veći broj članova sa područja Općine Viškovo i na razne načine animiraju mještane 
Viškova. Financirat će se i programi kojima se promovira Općina Viškovo u zemlji i inozemstvu 
na planu glazbeno – scenske djelatnosti, izdavačke, likovno – umjetničke i folklorne 
djelatnosti. 

 
 



3 
 

Članak 4. 
 

Sredstva za ostvarivanje  programa iz članka 1. osiguravaju se u Proračunu  Općine Viškovo. 
      
 

Članak 5. 
 

Program javnih potreba u kulturi i religiji   Općine Viškovo u 2020. godini stupa na snagu 1. 
siječnja 2020. godine i objaviti će se u „Službenim novinama Općine Viškovo“. 
 
KLASA:  
URBROJ:  
Viškovo, _______________ 2019. godine 
                                                

    
OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO 

 
Predsjednica Općinskog vijeća: 

 
Ksenija Žauhar, mag. paed. 

 
 

                  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Obrazloženje 
Programa javnih potreba u kulturi i religiji  Općine Viškovo za 2020. godinu 

 
 
 
 

Člankom 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ broj 
33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17. 
i 98/19.) propisano je da općine i gradovi u svom samoupravnom djelokrugu obavljaju 
poslove  lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu 
Ustavom ili zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito poslovi koji se odnose i na 
područje kulture. 
Za navedeni akt skratit će se rok savjetovanja s javnošću iz razloga što je ovaj Program 
potrebno razmatrati i donijeti uz Proračun Općine Viškovo za 2020. godinu. 
 
S obzirom na prednje iznijeto predlaže se donošenje Programa javnih potreba u kulturi 
Općine Viškovo za 2020. godinu. 
 
 
 
 
 
 

Općinska načelnica: 
 

Sanja Udović, dipl.oec. v.r. 
 


